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Kaina: Suv. Valst. ir Ka­
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PAVIENIO NUMERIO KAINA 4c. Metai X, Dienr. IL ®

LENKIJAI ĮSAKYTA TAIKINTIS SU TARYBOMIS I
BRITANIJA AIŠKIAI PASAKĖ 

LENKIJOS DELEGATAMS, JOfi 
LENKAI NEGAUS PAGELBOS

KARĖJE PRIEŠ BOLŠEVIKUS
Francija Taipgi Užreiškė, jog Lenkai Negali Nieko Laukti

ANGLIJA VISIŠKAI AP-i 
LEIDO LENKIJĄ.

True translation filed with the Postmaster of 1 
K ' Brooklyn, N. Y., on July 8. 192Ū. as ro- 
; quired by the Act of October

Lenkijai tapo aiškiai pa- 
f. sakyta Spa konferencijoje, 
; kad ji būtinai padarytų tai- 
į kų su Tarybų Rusija. Prem- 
i. jeras Lloyd George infor­

mavo Lenkijos delegacijų, 
| jog mėnesis laiko atgal jisai 

pasmerkė Lenkijos speku­
liacijų ypatiškai kalbant- su 
užsieniniu ministeriu Pate­
ku. Dabar Lenkija yra pa­
ti sūvaimi atsakomybėje už 
visas pasekmes, kiekK tatai 

į apeina .Didžiajai Britanijai. 
, Jb Galutino Augščiausios Ta-:. 

rybos nuosprendžio šiame 
klausime, sakoma, dar nepa­
daryta, vienok nėra abejo­
nės, jog visi talkininkai pa­

rseks Britanijos vadovystę.
Lenkijos atstovai apsilan­

kė pas Francijos premjerą, 
Milęrandą ir aiškiausioje 
formoj nupiešė jam visą da­
bartinę Lenkijos kritišką 
militarę padėtį, Jie nuro­
dė, jog bolševikų pirmynėi- 

•' ga jokiu būdu negalima bus 
sustabdyti be talkininkų 
intervene!jos.
premjeras' paaiškino . savo 
aplankytojams, jog jisai nie­
ko negali tame dalyke Veik­
ti, nepasitarus su kit'ąis tal­
kininkų viršininkais Spa 
konferencijoje,,ir patarė de­
legacijai , matytis su Lloyd 

<George.
Eį. Tuomet lenkai tuo jaus nu- 

ėjo į Britanijos ofisą ir ma- 
F; tesi su Britanijos premjeru, 

? kuriam jie įteikė tuos pa­
čius savo nusiskundimus ir 
prašymų pagelbos, kaip kad 
jie neseniai padarė pas 
^Francijos prenijerų. Bri- 

■ tani jos premjero visas atsi- 
, ; (riešimo pobūdis buvę labai 
jz’ šaltas. Jisai priminė len- 
ikams, jog Britanija nieka­

dos neužgyrė lenkų užpu oli- 
mų ant Ukrainos, ir galuti- 

f : nai, stipriu tonu, Lloyd Ge- 
orge patvirtino Britanijos 
atsisakymą gelbėti Lenkijos 

;< armijų bile kuo, — vyrais, 
pinigais bei amunicija.

Po tokio skaudaus pasi- 
I kalbėjimo Lloyd George su­
sitiko su Francijos permje- 
ru ir pasakę jam apie įteik­
tų lenkams ' ultimatumų. 
Milįerand, “apgailestauda­
mas” talkininkų negalėji­
mų pagelbėti lenkų milita- 
ristams, sutiko su Britani­
jos pažvalga, kadangi kito- 
kis Francijos pasielgiihas 
gali suskaldyti talkininkų 
valdžių vienybę. :

Britanijos įstaigose išreiš­
kiama didelis pasiganėdini- 
mas šiuomi nuo tikiu. Jau-, 
čiama, jog žinios apie Bri- 
tanijos patarimų Lenkijai 
tawifis padKrys^puikųf 
spūdį Maskvos valdžiai ir 
prives ppe pasekmingų tai­
kos derybų, kurios laikinai 
buvo sutrukdytos. 1

Militariški ekspertai, kal­
bėdami apie bolševikų ar­
mijos veikimus, duoda jai 
didelį kreditų, atsižvelgiant 
į faktų, jog Budenny’o va- 

' dovaujama bolševikų kava­
lerija du sykiu persįlaužę 
per lenkų linijas ir nuėjo 
daugelį mylių priešo užpa-

sutartj. Vienok galutinas 
tame klausime nuosprendis, 
pasilieka priklausančiu 
Augščiausiai Tarybai.

Gessler, Vokietijos karės 
ministeris, kurio, suvėlini- 
mas atvažiuoti, dalinai su­
laikė konferencijos progre­
sų, pagalįaus jau pribuvo. 
Jisai užreiškė esųs linksmu 
turėti progų diskusuoti šu 
talkininkais apie nusigink­
lavimų, pastebėdamas, jog 
jišai rezignuos, jeigu talki­
ninkai nesuteiks geresnių 
išlygų.
> Sakoma, Gessler prašys 
talkininkų, kad jie būtinai 
leistų Voided jai turėti di­
desnę armijų, vienok patsai 
karės ministeris atsisakė 
prisipažinti prie to. Jisai 
užreiškė, . jog Vokietijai 
šiądien yra reikalinga dide­
lė armija, taipgi, jog bile ko­
kis josiqs sumažinimas turi 
būti padarytas išlėto.

E xtra!
Amerika Pahaikiho Su­

varžymą Rusijos 
Prekybos

Francijos ka^®- Tai yra didelis ir 
ino savo <svarbus bolševikų Gaimėji-

mas, šulyg militaristų nuo­
monės. Nei vfenas įvairių 
talkininkų delegacijų virši­
ninkas neabejoja, jog Rau­
donoji Armija gali eiti Len­
kijon taip toli, kiek tiktai 
nori. Jiems lenkai jokiu tyū- 
du neįstengs pasipriešinti, 
kadangi kiekviena jų divizi­
ja yra bejiegė.

Vienok politiškai dar 
pripažįsta.

True tronalatioR filed with the Postmaetar of 
Brooklyn, N. Y., on July 8, 1920, as re­
quired by the Act of October 6. 191^

Wasliington, 8 d. liepos. 
—Valstybės departmen tas 
pereitos seredos vakare for- 
mališkai paskelbė, jog visi 
suvaržymai prekybos tarpe 
Suvienytų Valstijų ir Tary­
bų Rusijos tapo panaikinti.

ne-

“RAUDONASIS TERO­
RAS”

'“Jūs visuomet galite susi-
Ę. -J. tąsanti”

’ jKuomet lenkai nurodė jų 
ĮĮĮites militaristų despeiritiš- 

ųą padėtį, ir užklausė, kas 
padaryti išsigelbėji-

. . ^RLl'oyd George atsakė

qulrael by the Act of October 1917. (
Rusijos Tarybų valdžia 

panaikino mirties' bausmę 
pereitame vasario mėnesyje, 
bet iš priežasties padegimų, 
gaisrų ir ekspliozijų, kurias 
padarydavo maištininkai 
lenkai, mirties bausmė buvo 
vėl atnaujinta gegužės mė­
nesyje. Bolševikai neban­
do užsiginti, jog jiėT varto*1 
davo baudžiančius įstaty­
mus. Jie sako, jog <(pakol 
didesnė pasaulio dalis darys 
prieš mus suokalbius, mes 
esame priversti turėti išim* 
tina galę areštuoti kontr-re- 
voliucionierius, anarchistus 
ir senosios Baltos Gvardi­
jos afitierius, kurie tarnau- 

.. JBBB - r- j®’ kąipo agentai ir šnipai 
hos dienos laiko, tuomet Įdel Rusijos priešus? Jie sa- 
Spa konferencija bus už- ko: “mes esame apsupti ka- 
baigta. re, todėl mes turime apsau-

Vokiečiai prašė palaukti goti revoliuciją visais gali- 
iki atvažiuos jų militariški mais būdais.” Specialė ko- 
ekspertai. , misija yra augščiaus už pa-

TaJidninkaj . nusprfendė vf-prastus įstatymus, bet jos

Britanijos Premjeras (teikė 
Vokiečiams Ultimatumą

Lloyd George reikalauja nu­
siginklavimo nuospren­
džio. — Gessler prašys di­
desnės armijos.

True traDulation filed with the Portmauter el 
Brooklyn, Ki Y<x <m July 8, ns re- 
/ auired by the Aet. of October 1917.

Spa, 8 d. liepos. — Lloyd 
George įtekė Vokietijai ul­
timatumų, pažymėdamas, 
jeigu kancleris Fherenback 
ir jo delegacija nepadarys 
galutino nuosprendžio delei 
nusiginklavimo bėgyje vie-

so jęs :“Niekados nė- siškai atmesti Turki j os rei- nariai užtikrino B litanijos 
rein nadarvti faika ” kalavimą permainyti taikos darbininkų delegacijų, joglupa* ryu taikų.1

wlB

kaliniai visuomet būna tei­
siami ir gauna teismo nuo­
sprendį bėgyje 24 ’valandų 
po suareštavimo.

Anglijos darbininkų dele­
gacija gavo kiekvienų pro­
gų pamatyti Britanijos be­
laisvius koncer trati jos
kempėje. Tarybų atstovai 
parodė, jog bolševikų val­
džia iki šiol nieko nėra blo­
giau padariusi internavime 
“priešo” belaisvių, kaip kad 
Britanijos valdžia elgėsi ka- 

. rėš laikotarpyje.
Lenkų Ofensyyas.

, Visi Rusijos žmonės žino 
ir tiki, jog talkininkai ir 
Britanijos valdžiai remia 
lenkų ofensyvų. Anglijos 

’ delegacija, lankydamasi po 
į dirbtuves, gavo Rusijos uar- 
i bininkų peticijas įprašant,1 
, kad1 ji pasirūpintų įpanaiki- 
. nimu talkininkų bjokadinės | 
politikos ir militaries in­
tervencijos, taipgi pagrei­
tintų taikų tarpe Rusijos ir 
viso pasaulio. Lenkų ofen- 
syvas- padarė daugiaus sim- 
pątizatorių Tąrybų valdžiai 
Daugelis žmonių nėra ko* 
mųhistai/ tščiaus didelis 
skaiclilš miestų r gyventojų 
yra komunistai. Net Tary­
bų valdžios priešai sakosi 
nieko neveiksią nuvertimui 
bolševikinės valdžios taip ii* 
gai, kol lenkai nesiliaus ata­
kavę.

Britanijos delegacija, sa­
ko: “Mes matėmės su Visų- 
Rusų Socialdemokratų par­
tijos viršininkais, menševi­
kais, profesoriais ir kitais 
žmonėmis, kurie laikosi ne-1 
utraliai. Visi‘jie sako —i| 
duokite mumš taikų išlauki­
niai, o mes patys padarysi; 
me vidurinę taiką.” Dele­
gacijos pirmininkas Turner 
sako, “aš nemanau, jog Ru­
sijoje galėtų atsinaujinti ci­
vile kafė. AŠ tikiu, jog su 
tam, tikromis permainomis 
Tarybų valdžioje, arba su 
padidiniųiu josios pamatų, 
Rusija taps pirmąją di,- 
džiausiaja valstybe pasauly­
je. ,t .

Pranešime sakoma, Bri- 
tariijos laiyynas bombarda­
vo turkų pozicijas, 'vienok 
nacionalistai '.vis dar laiko 
užėmę Beicos, ir talkininkų 
kareiviai tapo atšaukti iš 
čionai. ,, / '

UKRAINOS TARYBOS
GELBSTI RUSIJAI
PRIES LENKUS

Tuomi stengiamasi pagelbė­
ti Lenkijos darbininkams.

TURKU ARMIJA
UŽĖMĖ BEICOS

Nacionalistai išvarė talki­
ninkus iš Bosporus mies­
to, 10 mylių atstu Kon­
stantinopolio.

True translation filed with the Postmaster of 
Brooklyn, N. Y., on July 6, 1920, as re- 

aulrea by the Act of October 6, 1917.
London, 7 d. liepos. — 

Turkijos nacionalistų kariu-, 
mene užėmė Beicos, ant Ą- 
ziatiškojo> Bosporus krašto, 
apie 10 mylių nuo Kohstan-| 
tinopolio, priešais talkinin­
kų stovyklą europinėje pu­
sėje, šulyg pranešimoj ku­
rį gavo laikraštis Mail iš 
Konstantinopolio. Mūšiai 
su britais ir grekais įvyko, 
kuomėt nacionalistai įėjo 
miestan.

BOLŠEVIKAI UŽĖMĖ SVARBIA 
ROVNO DR UT VIETE

Tvirtovė Tapo Paimta Kartu su 1,000 Belaisvių, Kuomet 
Bolševikai Pradėjo Užpu olimą 720 Mylių Fronte.

True translation filed with the Poetmaalar oi Įsei Odoje ekSpllOZlja pUl al(,Q 
quired by the Act of OetoLer Tin“, j dirbtuvėje, miestelyje Von- 

gnes, užmušė 10 ir pavojin- , 
jgai sužeidė 30 ypatų', . ĮLondon, 8 d. liepos.

Rovno. drūtvietė, . viena iš F ____ ' '.rii
puikiausių fortų Volynijoj, MINIA SUDEGINO DU į 
i ■pvi’.n® nnn Dubno iv T.iitsr-I JUODVEIDUŽIŲ"į rytus nuo Dubno ir Luts- 
ko jau randasi bolševikų 
rankose. Taip pranešė be­
vielis Tarybų telegrafas iš 
Maskvos su pereito utarnin- 
ko data. Užimant Rovno 
drūtvietę, bolševikams pa­
kliuvo'1,000 lenkų nelais-Į 
vėn, 2 šarvuoti traukiniai, Rūpinasi išveigimu gręsian- J 
dvi tankos (dvi šešių colių 1^’- rasbiių riaušių ■
kanuolės ir vienas trauki- Jaus’ pasekmėmis nulinčiu- į

'Praneši-dviejų jubdveidžių, Ir- -| 
ving ir Herman Ai-thur,ku­
rie tapo minios sudenginti l’

j. Abudu W

True tramlatlon filed with the Poatmarter ef 
Brooklyn. N. Y., on;, July, 8. 1920, as re­

quired by the Act of October' 6,. 1917.

Vienna, 6 d. birželio (per 
krasų). — Čionai atėję pra­
nešimai iš Tarybų Ukrainos 
sako, jog Tarybų kongreso 
delegatai antru sykiu pa- 

j tvirtino savo ištikimybę Ta­
rybų idealams ir pažymėjo 
faktą, jog Tarybų Ukraina nys su garvežiais.

mo turinys sekantis:
“Proskurove pusėje (į pie-

tus nuo Rovno) njes persi- juodveidžiai buvo įtarianuv 
lauž6-nl ?etFr“AH?ta-zo^, jiir^,ąve.,ūkininte--j: -& 
irPzrJ,?6ą t0'<n t es'Hodges ir jo sūnaus Will-

Juodveidžiai buvo įtariami 
nužudyme ūkininko ir jo | 
sūnaus.
Paris, Texas, 8 d. liepos. J 

— Čionai miesto viršininkai M

. gelbėjo Tarybų Rusijai at­
mušti lenkų užpuolimų ne 

. todėl,, kad tuomi užduoti 
smūgį Lenkijos žmonėms, 
bet dėlto, kad -tai bu^a-^rern;

j kalas apvalyti Lenkiją nuo 
; imperialistini^' plęnyjr,; tuo- 
; mi pagelbėti Lenkijos aarbi- 
į nįnkanis iškovotu * sau ,’ląip?
■vę’ Ofe

Ukrainos žmonių komisa­
rų tarybos pirmsėdis, C. 
Rakowsky, paskelbė rapor­
tų apie; šios tarybos darbus, 
pažymėdamas, jog 14,000,- 
000 hektarų (apie 35,000,000 
akrų) dirbamosios žemės 
tapo atimtą iš agraru' ||| 
stambiųjų žemės savininkų

• ir padalinta bežemiams 
kaimiečiams.

MASKVA UŽTVIRTINO 
TOTORIŲ RESPUBLIKĄ.
True translation filed with the Postmaster of 
Brooklyn, $1. Y,. on. July 8. 1.92Q,- a8 re- 

Oulred by the Act of October 8» 1917.

Stockholm, 4 d. birž. (per 
krasų). — Pranešimas, iš 
Maskvos sako, jog ,visų-ru- 
sų eentralio, pildančibjo ko­
miteto ekzekutyvis komite­
tas užtvirtino Totorių Res­
publikos nepriguimybę. Šios 
respublikos sostine yra Ka-: 
zanius; ji susideda iš Ųfa '■ 
rėdybos rytinio distrikto da- i 
lies ir didesnės dalies 
jnaros distrikto.

Sa-

Ispanijos Socialistai Skilo

Vienas sparnas nuėjo bolše­
vikų pusėn, o kitas pri- 
jaučia amatų unijų tvar­
kai
Madrid, 8 d. liepos. — Pa­

sekme neseniai įvykusio so­
cialistų partijos kongreso, 
Ispanijos socialistai skilo į 
dvi dali. Viena jų nuėjo 
bolševikų , pusėn,, o kita, vi­
durinė sriovė, piijau^/ la- 
tų unijų metodams./’

gelžkeliu (Tarriopolio 
Leimbfergo pusėje).”

ir

Varsa va, 8 d. liepos. — 
Beveik 720 mylių pločio' 
fronte Rusijos bolševikai 
pradėjo didžiausį užpuoli­
mų, kokio iki šiol dar nebu- 
voriuo to laiko, kaip jie pra­
dėjo laužyti lenkų linijas. 
Šiaurinėje ir pietinėje fron­
to dalyje lenkai skubiai 
traukiasi atgal, negalėda­
mi nei kiek pasipriešinti 
milžiniškai bolševiku spė­
kai. Atakos šiaurinėj fronto 
dalyje yra didžiausiomis už 
visas kitas atakas šiame 
fronte.

Tokiose aplinkybėse len­
kai tapo priversti “sutrum­
pinti” savo linijų ir trauktis 
atgal iš visų pirmiaus laiky­
tų pozicijų.

Bolševikų užpuolimas yra 
didžiausiu šiaurinėje fron­
to dalyje., j Iki šiol; dar nega­
lima buvo sužinoti, kaip to­
li tenai lenkai tapo priversti 
pasitraukti atgal. Į šiaur- 
rytus nuo Rovno bolševikai 
nuėjo pirmyn, atkirsdami 
gelžkelį į Kovę! Generolas 
Budenny nesiliauja daryti 
savo kavalerija užpuolimus 
ant lenkų šiame rajone. 
Baisus mūšiai siaučia tie­

sėje lenkų linijos dalyje, 
taipgi Betręzinos fronte, kur 
Tarybų armija įgijo skait­
lingus naujus sudrūtinimus.

iam, baltveidžių, netoli nuok 
jų ūkės, pereitoje pėtnyčio- / 
je’ • J

/Įtariamieji žmogžudystė- 11 
| je. juodveidžiai tapo sugau- 
ti arti Valiant, Okla, pereiki 
tame nedėldienyje, ir atvežk^ 
ti . čionai į'kalėjimą, kurį ji 
staigiai užpuolusi žmonių 
minia, išlaužė duris ir išfei- J 

įvedė juodveidžius j Fair 
Grounds, kur jau buvo prixd 
rengtas laužas-,' jų sudegini- $ 
mui. ; ;■

/ ' '' 1Šerifas Clarkson iš Isabel,I 
Okla.,1 pranešė, jog nulių-11 
eilioti juodveidžiai, grei- - i I 
Čiausiai, nėra tikrieji praši-š| 
kalteliai, lairių ir dabar^daril I 
jieškoma. Apskričio virsi- i I 
ninkai pradėjo tyrinėti,, ai |l 
ištikrųjų sudeginti juodvei- ■ 
džiai nebuvo' kalti nužudy-.. ,(■ 
me ūkininko Hodgės. ' ' ■

RELIGINIS, IDIOTAS 
' MUŠĖ LIGONĮ.

EKSPLIOZIJA FRAKCI­
JOJE UŽMUŠĖ 10 ir SU­

ŽEIDĖ 30 YPATŲ!

Nelaimė j vyku parako dirb­
tuvėje, miestelyje Vr ig-

Dijon, 8 d. liepos. - <5io-' 
nai sužino!°0^ JOg

Hudson River ligonbulyje j 
ligonis gavo lopetų,galyi^i^ 
ir “atidavė dievui dūšių”.
Poughkeepsie, 8 d. liepos. | 

— John Devlin, 63 m. am- j 
žiaus, mirė Hudson River n 
valstijos lįgonbu tyje , nuo 1 
smūgio, kurį jam uždavė I 
Richard Delaney, drožęs Io- I 
peta galvon, kuomet'jiedu l 
abu dirbo, minėto ligonbučio I 
kieme. Smūgis tapo užduo- S 
tas staigiai ir . netikėtais I 
Parblokštas DevEn day tu- I 
Tėjo užtektinai sąmonės pa- 1 
klausti; “Už ką tu ipane 
kiriai?” • J

Delaney atsakė: “Dievas 
liepė man kirsti. tave, 
greitai kirsti.” ' ■



kad darbininkai,. priklaų* įetų darbininkus sugrąžinti

V. P.

Atsi&iuJcimas j PTat&rbwrio 
darbinin/cus.

Nenupulkime dvasioje, ne­
nustokime *vilties laimėti 

streiką!

Lietuvos ir
Komunistų žvelgdamas, ar, tie purvai

Lietuviški aidoblistai vi-į .. 4 
są laiką ugnimi spjaudė ant tHftkai, priklausantys’ prie 
smalavirių ir vadino juos ridoblištų organizacijos?

iš buržuazijos rankų ir į-

Socialistinė

Tegyvuoja

kain dard^^0 /.P^gą, pasnlaūgėįdabar vien ir

M

Įy Antras puslapis.

k

Darbininkai, Mažažemiai ir 
Kareiviai!

L A I S V 0

• Šitie soeial-budeliai prieša-
. ky su socialistu-liaudininku
5 Sleževičium ir social-demok-
Jratu Kairiu pereitą vasarą,

dsą smalavirių sąjungą streiklaužių sąjunga, ne- 

sakant streiklaužių ir kad tos sąjungos tūli pild.
> nariai streiklaužiauja. .. Nors ta organizacija

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ
Pub lished by

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
Every day/except Sunday, at 455 Grand St, Brooklyn, N. Y. 

Telephone Strgg 3878.

B TIKRA! “SOCMšM”

savo viešpatavimą, nūs iš dvarų.' Darbininkai, 
•mažažemiai ir kareiviaitiiri

tai ir tfc fe,ji laike rin- _______ ___
kimų tą viską paleidžia įjsivadubs tik revoliucine ko- 
darbą, toki rinkimai, tai tik w: SteijginmAjris seimas he-

į: Yearly subscription rates in U. S. $7.00; foreign countries — Į9.00

g Entered as second class matter March ll, 1914, ąt the Post Office at 
■ Brooklyn, N. Y., under the act of March 3, 1879.

Pėtnyčia, 9 d. liepos, 1920.
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Lietuvos ir Baltarusijos 
Komunisty Partijos 

Atsišaukimas

rinti
Per steigiamąjį seimą bur­
žuazija siekia įvykinti savo rengtis, kad išplėšti valdžią 
diktatūrą ant darbo minių....................J . ’ 1
Lenkų, Estų, Suomių ir ki- kurti Darbininkų, Mažaže-1 
tų kraštų steigiamųjų sei- mių ir Kareivių Atstovų 

Taiybų valdžią, kurį tuo- i 
jau perduos į darbo minių i 
rankas’visus fabrikus, dirb­
tuves, žemes .ir visus tur-j: 
tuš. Tik tada pasiliuosuo- 
sime nuo dvarininkų, turtin­
gųjų ūkininkų, kunigų, tur­
tuolių jungo ir nuo tų dy-: 
kaduonių budeliškos val­
džios. Kad išeiti iš šitos ko­
vos pergalėtojais, tvirčiau 
suburtame savo eiles apie 
Lietuvos ir Baltarusijos Ko­
munistų Partiją, kuri viena 
tereiškia darbininkų ir ma­
žažemių valią!

šalin dvarininkų, stora­
kaklių ūkininkų, kunigų ir 
ponų steigiamasis seimas!

mų pavyzdžiai aiškių-aiš-' 
kiausiai»parodė, kad seimai, 
darbininkams ir mažaže­
miams nieko negali duoti, 
tik kala jiems naują grandi­
nę. ' •_ i

• D Lietuvos steigiamasis : 
seimas,, kur susirinks dvari­
ninkų, turtingųjų ūkininkų, 
kunigų, buržujų ir visokių 
išnaudotojų atstovai, rūpin­
sis išgalvoti naujus budus, 
l’y.ip dar tvirčiau užsiriog­
linus ant darbininkų;. maža­
žemių ir kareivių sprandų. 
Steigiamasis Seimas . nie­
kuomet neperduos dvarų 
žemių idarbiriinkams ir ma-į

Ter du metu buržuazijds: 
viešpatavimo jūs ant savo 
pečių išbandėtę. visas nepri­
klausomosios Lietuvos, ‘ge­
rybes”, kur ligi šios, dienos 1 
tebešeimininkauja dvarinin­
kai, turtingieji | ūkininkai, 
kunigai, turtuoliai įr ponai 
Ligi šios dienos visa žemė1 
priguli, dvarininkams ir s’tc- 
rakakliams 'ūkininkairm; 
darbininkai gi ^kenčia badą 

. ir vargą, nuo nedarbės ar 
menko užmokesčio.

Buržuazinė valdžia su bu- ?eI.nllJ.aaI'mn“Kams UJ ”a-|' 
dėlių Merkių, Mikucklų IrPWS®^ twnų ?1,ras?maSiS seimas: .
kitu banditu nueita ^.„P^rbes. nepalengvins dar- Tegyvuoja Darbininkų, ,

klesos padėtieš. Mažažemių ir Kareivių At­
stovų Tarybos!

Tegyvuoja proletarų dik­
tatūra!

šalin ponus iš dvarų!
Visa žemė, visi fabrikai, 

visi turtai — darbo mi­
nioms!

Šalin turtuoliai! 1 
.Tegyvuoją

^4Mūsų smalaviriaį,"pasivadinę “Lietuvių Socialistų^ 
l^^unga”,' skaito save tikrais socialistais ir darbo žmb-1 

klesos užtarėjais. Jų lyderiai kitas’ partijas šmeižia,'
Į^^sco jose šnipų, provokatorių ir kitokių niekadėjų; ra- 

kokią nors priekabėlę,'šūkauja, krykštauja, tartum Į
TKąj^geiežėlę. Smalavirių organas kuopinėjasi kitų par-J 
iBjU programe, kabinėjasi prie sakinių, praleidžia iš jų 1 
®|Aųs žodžius ir paskui daro išvadas, “suranda” provo- 
^^®^štės pėdsakas ir t. t. Tuo tarpu savo “sąjungą” ' 

į padanges, savo narius skaito doriausiais ir tik- 
kovotojais neva už darbininkų klesos rei- 

nesame aidais fanatikais. Mes sakėme ir sa- 
kMd darbininkiškose partijose atsiranda šnipų, 

į^kų ir kitokių nenaudėlių. Ir mes nesistebime, kad 
ai' kitoje partijoje, vienais ar kitąs narių bei ly- 

■in^ilkerta taip vadinamą “šposą”. Tokių šposinin- 
f Jkų’biivo ir bus. Labai būtų nuostabu, kad jų nebūti}, o 
«yra, tą kiekvienas žino ir supranta, jog tokie apsi- 

neišvengiami. '
^^|i^fenok, vartojant ’smalavirių sąjungos lyderių pro- ‘ 
Miy^r taktika, koltią jie pastaruoju laiku vartojo ir : 
^^j^,i’toja, mes ir-gi turėtume pilną teisę smerkti visą 
,Wj^jungą ųž ptasikaltini^ rieno ar kito nario bei vir- 

Remiantis smalavirių ‘filosofija”, mes dabar
Įmpya moralę teisę turime užreilcšti, kad 'taip vadina- 
Kma “Ljetuvtiu Socialistų Sąjunga” — yra streiklaužių 

O kadangi streiklaužis skaitomas didžiausiu
^^t^Mmnku priešu, todėl turime pilną moralę teisę už- 

“Lietuvių Socialistų Sąjunga” — yra di- 
džiausiu darbo žmonių priešų sąjunga, kurioje nei vie- 

darbininkas negali priklausyti.
■ĮtĮ* .Waterbury, Conn., Jau ketvirtas mėnuo, kaip wai -1 
flfeibi^inkai' veda *kubaštriausia kovą už pagerinimą savo 

i^^uvio, Jie deda visas pastangas, kąd tik tą kovą Ihi- 
K lųejus, kad tik darbdaviai, su pagelba streiklaužių' ir 
BEįjiolicijos streiką negalėtų sulaužyti. Visos darbininkų 
^^p||adfeąeijos remia streikierius, prisideda prie tos jų 
w Jšunkios kovos visomis išgalėmis, visais galimais būdais.

t; Bet Ką mes matome? -Streiko komitetas nutarei 
ĮBj^ggsinti laikraščiuose streiklaužių vardus. Ir štai lie-!

streiklaužių tarpe figūruoja T. Mato vardas. Ar ‘ 
kas per vienas tas T. Matas? Nagi “Lietuvių

Sąjungos”;Pild. Komiteto naiys. Tos “są- 
pild. komiteto narys, kuri save vadina tikriau- 

darįbininkų^ųžtarėja, kuri sakosi kovojanti vien tik 
■^^^l^rfenijikų Itięsos reikalus, kuri kviečia savo tarpan 
^^^^^^^dšipratiisius. darbininkus, nes, girdi, tik šita or- 

galėsianti ‘darbjninlcus paliuosuoti iš ka- 
vergijos.'

tštai, kuomet Waterburio dafbniinkai veda kuo- 
! M^^p^lausią kovą už pagerinimą savo, būvio, kuomet prieš 
I į®s^a''ytos mašinininės kanuolės> kuomet policija ir 
I ^V^sokiė padaužos šaudo į darbininkus, kad tik neprilei- 
I a^lbinėjimo streiklaužių — “Lietuvių ©o-1

Sąjungos” Pild. Komiteto narys, vyriausios įstąi- 
narys, streiklaužiauja! Įsitemykite, ar jo atstovšiu- 

gali būtį darbininkiška' įstaigą, koypjarUa
žmonių klesos reikalus? " '.». . ? . . . ■' i "Į ' 

Dar daugiau. Kada polici j a ii' visokie Valkatos Wa- 
streikieriams buožėmis skaldo?. galvas, kada i

darbininkus šaudoma; tai “Sėtuvių Sodą- 
Sąjungos” Pild. Komitetas rašo į darbininkus atm-

iiukimus, kviesdamas juos prie darbo. (Pild. komitetas 
atsišaukime, po kuriuo pasii’ašo ir š^kb:

■g “Nepaisykim mūsų dezorganizatorių užsipuolimų;___ ____ _
atsakinėti į kalbas žmonių, nesuprantančių vi- politinė gale, valstybės ma-. -v-- .... .

į^M^iiuo vystymosi įstatymų. Mūsų laikas turi būti šina, policija, bažnyčia, tur^ mų-buržuaziniu steigiamuo- 
nė tulpėms ^ūfičą3n&, 6et orgaū&;aėijos sut^br- *“«■*• * « laitą

idinasi, jeigu mes smerkiame streiklaužiavimą,__
ries sakome, kad bjauriausi darbą atlieka “Laėt darbininkų apgavimas. Stei- pajudins dvarų žemės, —---- ———— ---------- —
stų Sąjungos” Pild. Komiteto ’nariM sti'ėiklau-gląmasis Seimas yra įrankis darbininkai, mažažemiai ir todėl neatkreipė jokios 
rili, tad nesuprantame “visuomeninio vystymosi buržuazijos rankose | kvai-lkareiviai turi su ginklu ran- ’
raų”, tai esame “dezorgairižatbrUis” Tikrai “sočia- Unti darbininkus, valstie- koje patyš ją pasiimt be jo-

ir kareivius, kad sustip-'-kio atiy^iirino, išvijus po-

vadintivisą jU “sąjungą” streiklaužių sąjunga — tai yra 
jų pačių žodžius, pavartotuskitomsorganizacijoms.dU-

id jų organe, “Naujienose”, telpa skelbi- bar prita&kome jiems patiems. x ‘ vi«O£U ap»uu-

streiklaužių ir kad tos sąjungos tūli pild. h Reikia pridurti, kad Waterburio streiko komitetas kiamas valdžios šnipu, ži-

tolau argumentų -mušimui 
savo politinio oponento ne­
vartos. Jį apšauks savo po­
litinį oponentą šnipu tik 
tuomet; kuomet turės aiškių 
prirodymų. Dėt dabar ap­
šaukė V. Paukštį valdžios 
šnipė ne darbininkiško laik­
raščio rėdėkmjaj bet keli 
idiotai, kurie tą laikraštu­
ką redaguoja. Turėti kokį 
nors reikalą su idiotais bū­
tų žemu daiktu. Juk patar­
lė sako: su kuo susidėsi, to- 
kiu ir pats tapsi.

Bet visgi nuostabu, ■ kad 
tie lietuviai darbininkai,ku­
rie priklauso prie aidoblistų 
organizacijos, leidžia tiems- 

‘idiotams panašių dalykų 
pliaukšti. Nejaugi ir darbi­
ninkai užsikrėtė idiotizmu? 
Visgi nesinorėtų tanii tikėti,

maišosi. Bet pati didžiuma 
darbininkų, išėjusių į strėi-,; 
ką, laikosi tvirtai: rusai, i- 
talai ir kitų tautų darbinin­
kai ir kalbėti, nenori apie, 
grįžimą į darbą tol, k'ol nė- 
bus-pasiektas kokis nors lai­
mėjimas. Darbdaviai vis 
dar tikėjosi, kad badu, prie­
spauda, policijos buožėmis, 
valkatų kulkomis, agentų- 
boselių viliojimais, priža­
dais, politikierių melais ir 
gąsdinimais suardys darbi­
ninkų vienybę, sulaužys jų 
pasipriešinimą ' išnaudoto­
jams. - > / .

Bet kapitalistai pamatė, 
kad šitais bjauriais būdais 
streiko sulaužyt negali Jie 
dabar daro spaudimą ant 
streiko komiteto, kad jis pa;

kitų banditų pagelba 'visą . ; . , r 
kraštą pavertė kalėjimu,Ly . o . - . . .
kur darbininkai, maŽaže- ^gramas's Šernas dar ia- 
miai ir kareiviai neturi pardavinės kraštą u-jo
kiu teisiu, nesianudoja jo-1 urtu^ lęSmnyų vaistyta, 
kiomis laisvėmis. Šitie bu-fapitahs“‘ms ban­
deliai visoj Saly priveisė!'1“^ pavers Lietuvą
žandarų ir ochraninkų, vi-kolonija.

, sus kalėjimus priltimšo re-Į Steigiamasis Seimas pa- 
yoliuciriiais darbininkais ir liks , po senovės budelius

; kareiviais.'’ Jie ‘ žvėriškai -a^ji-Merkius ir* Mikuckius, kad
. sicįirbo sū vasario 22—28 d. ir toliau jie taisytų, la-uvi- RevOiiucjjat 
' sukilusiais kareiviais, tik-j nas žudynes darbininkams - •’

D^rbiiųn-Į Baltarusijos
Partija! *■ ;

Lietuvos Komunistinių.
Organizacijų Centro

‘ Biuras.

sukilusiais kareiviais, 
jrąis darbininkų ir valstie-Ur, kareiviams. Darbinin-i 
čių sūnumis; jie ginklais ir kai, mažažemiai ir i karei-h 
nagaikomis išvaikė * ramiaspndį neturi pasitikėti ir so- 
prnnosios ' gegužes darbi- ciai • pardavikais Steigia- - 
nipkų demonstracijas; dar-imąjame Seime. Tie darbi- 
pininkų streikus jie laužo į ninku klesos išgamos' jau

1' . J' _i.).-., c. r .j, gvajoja
idarbinifiKų Spaudą ir išarde upio /vienybę ir > sąjungą sų 
.profanės sąjungas1. i buržuazija ir klerikalais,
. IĮ žgniaužę darbininlm or- aPie bendrą koalicinį minis- 

gariizą.ėijUs, sustabdę bent torių kabinetą. Darbiriin- 
kokį viešą darbo -minių veii-Hiat neužmįišo soeial-parda- 
lamą, baisiausioje tų minių vikų patarnavimų buržua- 
persekiojimo sąlygose, jie rij^kadą jie padėjo smaug. 
sušaukia Steigiamąjį Seimą.Įti Tąrybų Valdžią Lietuvėj. 
Jis jau išrinktas ir gegužės 
15 d. susiririks. Mes jau ži- 

, nome jo sąstatą: didelė
dauguma juodųjų krikščio-! „

- nių-demoki'atų ir kita dalis turėdami savo rankose val- 
i jų klapčiukai, sociūl-parda- Į^ą, nepajudino dvarininkų 
iVikai. if storakaklių žemių, nepa-

įsantys prie aidoblistų, Jautų 
užsikrėtę idiotizmu, kurįųo- 
mi juos maitina jų organo 
'‘redaktoriai.”
Kada politinis-priešas. tam­

pa sumuštas, kada iš po jo 
kojų išsmunka papėdė ir jis 
pradeda grimsti į pelkės, 
tuomet jis -nesiskaito nei su 
dpra, nei su faktais, nei su 
sąžinė; tuomet jis skerėčio- 

i jasi, graibsto aplink save 
purvus ir drabsto į visas ko­

i’ turias puses, visai neątsp

AIDOBLISTAI IR SMA- 
LAV1RIA1 PUČIA Į 

::p VIENA DŪDA

pataųko tam, kuris jų ver­
tas,k ar . tam, kuris visai ne- 
kaltas. ' liti šiol panašiai el­
gėsi “Naujienos” ir “Kelei­
vis”. Dabar jieįns talkon 
atėjo “Proletaraš”.

, ‘^Keleiyis’’ su “Naujieno­
mis’^ susilaukė sūnelį.1 Jų 

. šeimyna pasididino vienu 
asmeniu arba, kiĮaip sakant, 
vienu idiotu. Bet ar gali 
tųomi pasidžiaugti darbi-

Visi gerai žinome, kokio­
se sąlygose buvo renkamas 
Steigiamasis-Šeimas. Kada ’ 
siaučia reakcija ir šėlsta lie- ’ 
tūvių budeliai aršiau caro 
bei kaizerio, ay galėjo darbi­
ninkai; valstiečiai ir karei­
viai laisvai išreikšt savo va­
lią? žinoma, kad ne! Be- 

l to, visi žino, kokią rolę lošė 
rinkimų laike policija ir

lengvino darbininkų pade- ] 
ties, bet vietoj to atvirkš­
čiai, išvien su baltagvar-] 
diečiais, jie griovė Tarybų , 
Valdžią, vaikė - darbininkų; 
it mažažemių Tarybas, grą- ( 
žino į dvarus ponus, gujo iš 
dvarų darbininkus; ’ šaudė 
revoliucinius darbininkus ir

. valstiečius. Social-pardavi- 
kų, (socialištų-liaudininkų 
ir' soefal-d^ąokratų)' rankbs 
sukruvint^ darbininkų 
krauju, ir darbininkai nie­
kados šito neužmirš ir ne­
dovanos. /

Darbininkų klesa, valstie- 
*- čių ir ♦kareivių minios nėtu- 
- ri. skaitytis . su klerikali-

į darbą. Tikriau sakant; jie 
reikalauja, kad* stręikierių 
komitetas parduotų darbi­
ninkų reikalus;. Jie verčia , 
streikierių komitetą, kad 
jis sušauktų streikierių su-' 
sirinkimą, kuriame streikie- 
riams nebus leistina kalbė­
ti, o kalbės ponų apmokami 
agentai; kuriame darbinin­
kai būtij verčiami balsuoti 
grįžti į darbą, o jų balsus 
suskaitys ponų tarnų ko- 
mitetas.
Streikierių komitetas šito­

kius begėdiškus ir nielaškus 
pąsiūlįjimus atmetė, Jiš sa­
ko: jeigu jūs norite,kad mės 
balsuotume , klausimą^ ar > 
grįžti j darbą ar neitai | 
sakykite, ką jūs duodate 
darbininkams. . Leiskite 
mums^susirinkti ir liuosai 
apkalbėti, savą; reikalus. Ši­
tą išgirdę ponų tarnai užgi­
na turėti darbininkams su­
sirinkimus. Turčių tarnai ‘ 

į pamatė,- kad streikierių ko­
mitetas nesutinka parduoti 
darbininkų reikalus, jie pa­
tys rengiasi šaukti streikie­
rių susirinkimą. Jie orga­
nizuoja gaujas .visokių par­
sidavėlių, kurie, atėję į su- 
sirinltimą, pasivadins strei- 
kieriais ir balsuos, kad grįž­
ti į darbą. *

-S

Šitokių kvailų^ ir Begė­
diškų priemonių sulaužymui 
streiko ponai stveriasi, ne­
matydami kitokio išėjimo, 
būdami prispirtais prie sie­
nos. O tas reiškia, kad mū­
sų laimėjimas -jau arti. į

darbininkų priešais. Žino­
ma, tie gaivalai, susispietę 
apie savo lapei į “Proleta­
rą”, plūdo ir “Laisvę”, vie- 
nok Rusijos bolševikus gar­
bino ir gyrėsi, kad jie esą 
kopija bolševikų. , i •

Bet laikas bėga ir viskas 
*■ keičiasi Aidoblistai išsiža- 
t dėjo revoliucinių principų, 
Į smalavirių tėvas savo orga­
ne paglostė aidoblistus už/ 

i atliktą “protingą darbą” ir 
pasižadėjo su jais draugiš-i 

‘ kiau sugyventi. Aidoblistai 
■ irgi nepasiliko skolingais ir 

atsiteisė savo geradėjui — 
smalavirių. tėvui.;

Pastaruoju laiku~smalavi- 
rių organai, ' neturėdami 
prieš “Laisvę” kitokių ar­
gumentų, nuolatos būbnijo, 
kad “Laisvės” redakcijoje 
esąs šnipas, žinoma, išsyk 

, buvo pareikalAuta prirody- 
. mų, bet į tai jie nieko neat­
sakė, vienok' būbnyti nepa­
liovė. Visuomenė pereitik- 
rino, kad tas jų pasakoji­
mas yra didžiausia niekšys-

DRAUGAI DARBI­
NINKAI!

j u seimu. Darbo rriiniosiš-

ti” p’ėsakyta. ' įb. gal ir K. Marksas savo raštuose 
ųtašiai pasakęs? -

iū^ų paiiibMŽ ;įžnyčiose^ sodal-d^okratų) rankbs 
kur žaidžia religiniais zmo- ? 
nių jausmais, kur grąsin- 
dami pekla kunigai šaukė 

i balsuoti už klerikalus.
Kada buržuazijos ranko-

; se randasi visa ekonominė ir

dombs ii* jie vii’to šunyčiais, 
lojančiais į mėnulį.

Dabai\smalavirių organui 
atėjo pagelbon aidoblistų 
organas “Proletaras”. Jo 
N5. “Laisvės” , redaktorius, 
V. Paukštys, viešai apšau-

Šitame svarbiame miomefi-1 
te pasitodykimė, kad mes £ 
mokame suprasti ir apginti 
pavo bendrus reikaluš;Drau- 
gai, jeigu kurie jau negalite Į 
pragyventi, kreipkitės prie 1 
komiteto. Jis duos jums pa- 
šelpą. Dar pinigų šelpimo ! 
ižde yra įr kasdien ateina iš ■ 
kitų kolonijų. Tik laikyki­
mės vienybės, o badu nemir- 
siine. .

Draugai, jnums turi būt 
’ suprantama, kad kol darbas 
t yra suparalyžiuotas fandrė- 
se, vajer-miliuose ir rol-mi- 
liuose, tol yrą viltis laimėti. 
Jeigu šitų darbų ■darbinin­
kai sugrįžtų į darbą, tąda 
jau būtų nulaužtas streiko 
nugarkaulis! Tada laimėji­
mo viltis išnyktų. Bet 
mums žinoma, kad fandrių, 
va jer-milių ir rol-milių dar­
bininkai laikosi, gana gerai.

Jeigu atsirado 'keletas 
kurie, nuėję ‘į 

* dii-btuvęs, padirba dienW’?

p būtų pasi-
įkiįrį galima silpnadvasių, 
>rs kiek dą^ *

- iP prirody-

Panešę tiek nuostolių,’iš4- 
dėję tiek darbo, tiek- žmdnių 
nukentėjo nuo budelių ran-! 
kų ir jeigu dabar grįžtume 
į darbą b? jokių-laimėjimų, 
mes padarytame vneatitaiso- . 
mą klaidą: ant ilgo laiko už- ■ 
sitrauktume vargą, prie­
spaudą ir panieką iš ponų 
pusės. •

Darbininkai, kurie netekę 
vilties laimėti ‘ sugrįžote į 
darbą, išnaujo stokite į mū­
sų eįįes. Darbininkai, ki&wčsi| 
iki dabar dirbote, streiklau- 
žiavote, prisidėkite prie 
mūs. Ar jūs nematote, kad 
(dabar prisidėdami pri 
streikierių, pagreitinsite ' 
užtikrinsite darbininkų- 
mėjimą. O tuomi pageri 
tite savo gyvenimu platai 
site savo vardą, atgausi^
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PRANEŠIMAS
BŪRIO STREIKIERIŲ 
DRAUGAMS IR PRIE- 

TELIAMS.
Siųsdami pinigus ųtreikierių 

šelpimui, money orderius ar 
bankų čekius; išrašykite ant iž­
dininko, Pranas Liubinskas,

21 Green St., Waterbury,
) Conn.

Siųskite raštininkui,
- Jurgis Kasiulis,

48 Poplar St., 
Waterbury, Conn.

Su visais kitokiais reikalais 
kreipkitės į Presos Komisijų, 
25 Green St., Waterbury, Conn.

Presos Komisija.

Supraskinr, ‘kad niekas lutas nė-
rems mūsų reikalų.

Taipgi patariu vietos lietu­
viams dėties prie L.D.L.D. 160 
kuopos ir skleisti šį švietimo 
Harbų.

ant streikierių. Lietuviai gali 
taip-pat pasielgti su jumis, kaip
jūs su streiliieriais. v
AufoųJRinkėjas.

kuogreičiaUsiai su tuo darbu 
apsidirbti, nes laikas bėga.

ATSILIEPIMAS.*
MONTELLO, MASS.į- Mes, 

; žemiau pasirašiusios draugijos^ 
atsihepiam į Amerikos Lietuvių 
visuomenę, taip-pat ir į drau­
gijas, kurios yra prisidėjusios 
prie Lietuvos Šelpimo Fondo, 
kad pakėlus klausimą kaslink 
to fondo reikalų.

1) Kadangi jau praėjo ilgas 
laikas, o apie Lietuvos šelpimo 
Fondą nieko negirdėjome, nei 
centro valdyba apie tai nieko 
ir niekur nepaskelbė, kaip yra 
dalykų- stovis.

2) Mes gerai žinome, kad ir 
skyriuose pas kasierius randasi 
ant rankų pinigt] ir jie vartoja 
visuomenės < sudėtus pinigus. 
Taipgi yra gerai žinoma, kad 
pas Lietuvos šelpimo Fondo 
centro kasi erių yra kiek pini­
gų-

3) Todėl visos Amerikos lie­
tuvių apgyventos kolonijos, kur 
tik buvo Lietuvos šelpimo Fon­
do skyrius, privalote pasirūpin­
ti ir pinigus padėjus į tam tik­
rą vietą ir pareikalauti iš cen­
tro valdybos, kad pinigai būtą 
pasiųsti į Lietuvą, Lietuvos 
žmonėms arba į tam tikrą vie­
tą būtų padėti pagal visuome­
nes Nurodymą.

■ 4) Yra gerai žinoma, kad 
“Kdfcivio” redakcija atspausdi- 
Lietuvos šelpimo Fondo lėšomis 
te dabar" tps knygos guli “Ke­
leivio” redakcijoj neparduotos. 
Todėl turim pareikalauti, kad 
visos knygos būtų pasiųstos į 
Lietuvą, ar po -Ąmerikos1 kolo­
nijas išdąlintoš.

5) Todėl, visos kolonijos ne- 
Taipgi remkime ir “Atžalas”, klaidingai darote, lead plūstate1 atidėliodamos, pasirūpinkite

Čia darbai eina neblogai, tik 
nežinia, ar tas bus ilgam.

Jaunas Vaikąs.

Šv. Roko dr-tė,
Lietuvių Piliečiu Kl. dr-tė, 
"Vienybės'’ dr-stė, 
Birutės draugystė. I 

-Vardan visų draugijų, pasi­
rašo

Matomai, ponų taniai jau su­
prato, kad darbininkas, prarad­

T. Bartkus. /

kęs skaityti, turės progos dau­
giau žinoti, daugiau suprasti, 
o tada jau sunkiau jį suklai­
dinti, pavergti, išnaudoti. Tad 
ponų taniai, uždarydami mo­
kyklų, pasakė, kad jums, darbi­
ninkai, mokintis nevalia.

PINIGŲ SIUNTIMO AGENTŪRA Siunčiu pliti gus į Lietuvą 
i pagal žeminusį dienos kur-

sį su pilna gvarancija. Suteikiu rodąs grįžtantiems į Lietuvą, 
rūpinu pasportus, Jaivąkortes ir ai p parsikviest
^os. Rašydami visados įdėkite 2c. štampą atsakymui.

, Mikolainis, 53 Hudson Ave., Brooklyn, N
ęs iš Lietu- 
Adresuokite.

Nevvbritainiečių atydai.
L.D.L.D.is3 Apskritys rengia 

piknikų 1 d. Rugpjūčio-August, 
- 1920, Rifle Camp arba Shuting 

Park, New Britain, Conn.
Kitų apielinkių draugystės,. 

• • temykite, kad nėsurengtumėte 
t kų nors tų pačių dienų.

Rengimo Komitetas-

KORESPONDENCIJOS

DRAUGAI WATERBU- 
RIEČIAI, LAIKYKITĖS.
MANCHESTER, CONN. — 

Nedėlioję, 20 d. birželio L. B. 
D. M. Ratelis laike savo mėne­
sinį susirinkimą, kuriame pa­
skyrė iš kasos $10.00 del Wa- 
terburio . streikierių. Taipgi 
buvo išrinkta pora drg.: J. Bu- 
jaučius ir A: Salaveičikas, pe­
reiti. per stubas .parinkti aukų 
del streikierių. Peir stubas su­
rinkta $58.10. Pinigus taip 
greitai pasiųsime, kaip tik gau­
sime šelpimo Komiteto antra­
šą. Nors Manchestery mažai 
lietuvių, bet aukų surinkta pu­
sėtinai gerai sulyg skaičiaus 
Iietdvių. Galima matyti,, kad 
manchesteriečiai nori padėti 
Waterhiirio draugam laimėti tą 
kovą, kurią kapitalistai sten­
giasi visokiais būdais tremti.

Bet Manchestery randasi dar 
keletas tokių išgamų. Kuomet 
nuėję papašėme jų kokį cen­
tą paaukuoti del streikierių, 
tai taip iškoliojo, rodos, kad 
būtum jam ką blogo pądaręs.' 
Ypač Ad. 'B. biznierius, kuris 
turi porą nuosavų namų įsigi­
jęs vien tik iš lietuvių biznį da­
rydamas, o kada paprašėme ke­
leto centų del streikįėrių, tai 
kaip pradėjo plūsti vdsękiais

SUSIPRATUSIŲ LIETU­
VIŲ DARBAL

BĖNIzD, ILL. — L.D.L.D. 
160 kuopa surengė pikniką 20 
d. birželio. Pelno liko apie 120 
dolerių. Daug žmonių susirin­
ko, bet šokikų buvo mažai, tur­
būt del to, kad anglų orkestrą 
buvo.

Draugai, Tikusiu nuo pikniko 
pelnu mes galime paremti Wa- 
terburio streikininkus, nupirkti 
mūsųJirangaus^ dienfaščio '4<Lai-J 
svės*7 serų arba paremti kalė- žodžiais streikėrius, rodos, jog 
jimuose vargstančius politinius jisai užmiršo, kad iš lietuvių 
prasikaltėlius, mūsų draugus, jisai pralobo. Drauguti, labai

TARPTAUTINIS KON­
CERTAS?

NORWOOD, MASS.— 26 d. 
birželio, 1920, Liet soc. svetai- 

, nėję atsibuvo tarptautinis 
, koncertas ir prakalbos. Suren­
gė lietuviai, žydai ir rusai. 
Koncerto išpildyme svarbiausių 
dalį atliko Liet Lav. Ratelio 
choras, po vadovyste d. E. J. 
Sugar, šį sykį bene geriau­
siai choras sudainavo už visus 
kitus sykius. Ypač "Interna­
cionalas” publikų nustebino, 
kuomet užtraukė choras sykiu 
su orkestrą. Rodos, kad net 
svetainė kyla augštyn. Mat, 
čia dar pirmu sykiu choras su 
orkestrą dainavo, tai publikai 
tas labai patiko. Kalbėtoja bu­
vo d. Marė Sprul, iš Bostono. 
N. E. D. C. sekretorė. Kalbė­
jo trumpai, bet gerai, žmonių 
buvo vidutiniai. Aukų sulink­
ta $26.73. Reikia pažymėti, 
lead šis koncertas buvo su įžan­
gos tikietu, tai pelno politiš­
kiems kaliniams liks apie $50.

Kampe žiopsojęs.

WATERBUR10 DARBI­
NINKU KOVA

Ar Tu Moderniška Gaspadine?
Jeigu Taip, Tai Turi Vartoti

EApUE BRAND
{CONDENSED MILK)

Daug gaspadinių prisilaiko naujos mados. Bet daug dar yra prisilai­
kančių senovės įpročių, tai yra, jos siunčia, parneši iš krautuves pieno 
bonką ar cukraus maišiukų tada, kuomet jau reikalinga prie virinio.
Naujos mados gaspadines apsieina daug lengviau ir .ekonomiškiau.
Jos užlaiko savo namuose keletu kenųkų Borden’s Eagle Brand pieno, 
nes jis turi savyje pieno ir cukraus. pakankamai visiems naminiams rei­
kalavimams.

BUK MODERNIŠKA GĄ§PADIlįr> 
VARTOK EAGLE BRAND PIENĄ 
KAVOJ, ARBATOJ IR KOfcOĄl,PRI­
DUODA GARDŲ SKONĮ. 
DYK PYRAGUOSE, J 
SMET^ONe IR T. T. NUSISTEBĖSI '

IšBAN-
S0SE? ŠAJCT

vardas kęirako “Pieno” - 
Mė "Starling;”

Iš PASEKMIŲ. ( '
BORDEN’Š EAGLE- BRAND žINfi-. 
MAS PASAULYJE NUO SENŲ LA1- 
KŲ — NUO 80 METŲ. PER TRIS 
GENTKARTES MOTINOS NAUDO­
JO Jį SU PASEKMĖMIS. 

.UŽSISAKYK KELETĄ ^KENUKŲ ;
4 NUO ARTIMIAUSIO- KRAUTUVI­

NINKO IR NAUDOK PRIE VISŲ

-. The - Company ' -
York

BRAND ŽINO-.

POLICIJA ARDO STREĮ- 
ĮOERIŲ PIKNIKUS,

WATERBURY, CONN.— 30 
d. birželio už miesto ant ūkės, 
streikįeriai bdvo surengę pikni- 

Kaip tik žmonės pradėjo 
ten rinktis, atvažiavo keli “tro- 
kai“ ginkluotos policijos ir iš­
vaikė ten susirinkusius žmones.

Tai jau antras- streikierių 
piknikas liekasi išardytas per 
policiją.

$200,000 I AšTUONIAŠ 
SAVAITES.

/Tęsiantis devintai streiko sa­
vaitei, kapitalistų lapas, “The 
Republican”, paskelbė, kad lai­
ke streiko, nepaprastos (ekst­
ra) policijos išlaidos jau pasie­
kę sumą $200,000 dolerių, ši­
tas parodo, kaip miesto gas- 
padoriai — ponų tarnai, nesi­
gaili pinigų samdymui visokių 
save parsiduodančių svieto iš­
matų. Jie žino, kad jų išeikvo­
tus pinigus darbininkai uždir­
bo ar uždirbs, tik juos reikia 
sugrusti atgal j ponų vergiją, į 
dirbtuvę, tik reikia sulaužyti 
darbininkų vienybę ir pasiprie­
šinimą išnaudotojams. Water- 
burio miestas jau turi $12,000,- 
000 skolos ir dabar tie, neva 
miesto gaspadoriai, mėto šim­
tus tūkstančių dolerių tik tąm,' 
lead sulaužyti streiką.

Darbininkai beabejonė^ šito­
kius dalykus atsimins.,

StreiįAeriuil

lė Centro# Raštinės.
čia yra tarimas L.D.L.D. .Li­

teratūros Komiteto reikale kny­
gos “Krizis Vokietijos Social­
demokratijoje”. Knygos ver­
tėjas, pasiūlydamas L.D.L.D. šį 
veikalą, prisiuntė_ sekamą laiš­
ką :

"šiomis dienomis įdaviau d. 
Steponavičiui dalį rankraščio 
— vertimo K. Liebknechto, R. 
Luxemburgienes ir F. Mehrin- 
go veikalo, vardu “Krizis Vokie lcaiP veikalas taip ir pasiuly-

To[tos sąlygos. Jeigfu norėtumėt 
minimą veikalą paimt, tai no­
rėčiau, kad draugija veikiai už 
jį ir užmokėtų, nes visą rank­
raštį galiu pristatyt ant parei­
kalavimo.

°T. Pašęšupys.”

turinys, yra gana svarbus. Iš­
verčiau jį kiek galėdamas su­
prantamiausioj kalboj, tačiaus 
labai mažai lenkiausi to verti­
mo (angliško), iš kurio da­
riau vertimą.;

Rankraštį parduočiau (visasIlietuvių darbininkų
-drukuotas mašinė-(Kadangi šis veikalas man 

skaityti latvių kalboje, ir 
dangi vertėjas yra žinomas, tad 
ir neabejoju gerumu vertimoj 
Balsuoju už.

JuL Daubaras.^

’ spausdiAtas-(
le) už ^115.00. Knygos didu­
mas,-statant vidutinio formato, 
apie 140 puslapių, bet prie vei­
kalo yra mano parašyta įžan­
ga ir žodynėlis, kurio 
apie 10 puslapių.

Tą veikalą norėčiau 
L.D.L.D. Būkite geri 
man pranešti, kaip jums atrodo,

bus dar

parduot 
veikiai

mo knygos, “Krizis 
Socialdemokratijoje0, 
kalas yra gana puikus 
veikalas — knyga, 
proletariato kovos 
greičiausia reikėtų išleisti

Vokietij b® 
šis vąi* 

rs, ' Toks

metu.

tekį

tijos Socialdemokratijoje”, 
veikalo turinys yra pįlnai pa­
aiškintas įžangoje, tačiaus del 
viso-ko jį čionais pakartoju:

(1) Vokietijos socialdemokra­
tijos pozicija pirm didžiojo ka­
ro ir laiku jo; (2) tosios pozi­
cijos pasekmės (praktikos ir 
logikos žvilgsniu) ; (3) II In­
ternacionalo puolimas ir (trum­
pai) jo priežastis; (4) politi­
nės ir ekonominės sąlygos, ve­
dusios prie buvusio karo; (5) 
kapitalistinių valstybių likimas 
po karui (labai gerai atspėta) ;
(6) darbininkų klesos uždari- ( 
niai karo metu; (7) tėvynės 
gyvenimo klausimo . (gana 
smulkmeniniai gvildenamas) ir 
(8) bęndros pastabop delei so- i 
cialistinio judėjimo ir socialde- 1 
mokratijos pasidavimo imperia­
lizmo mašinai.

Tasai veikalas, kaip rodo jo

Centro komitetas irgi vien-rį 
balsiai pritarė nupirkimai šioš| 
knygos vertimo ir veikalas^ 
-vertimas, “Krizis Vok. Social^ 
demokratijoje” jau yrą nupirk-į 
tas. Pabartos laukiame progod 
jo išleidimui. Pasidarbuokite, 
draugai, kad ir šį veikalą kuoJ 
greičiausiai galėtume išleisti. 3 

K. Stepona'in&iiiįįj 
L.D.L.D. C. Sek|

Tavo

L.D.L.D. Literatūros Komiteto 
nuomonės.

Sulaikydamas • kiek tarimą, 
maniau būti rytuose, tai būčiau 
pamatęs ir vertimą, bet dabar 
pasirodo, lead darbo delei, nega­
lėsiu važiuoti. Todėl prisieina 
balsuoti. Visgi balsuoju už lei- 
*dimą tos knygos.

V. J. Andrulėvičhcs.

Balsuoju už nupirkimų verti­
mo knygos, “Krizis Vokietijos 
Socialdemokratijoje”. .

V. Rudaitis. -■

Balsuoju už nupirĮdmą verti-

Red. Atsakymai
JONUI GRUŽIUI,

Laiške permažai medžiagos, n gdauH 
dosime, Ačiū už prisiimtimą. /įjj

K., E. Chicago, Ind.— Ač/uch: 
UŽ prisiuntima laiškelio, nor^ 
neradome nieko svarbaus.

M. 
jam 
jame

KAM KENTĖTI?"!
Ranmanzmo, ncuralgįjęs ir radmenų 
gėlimai greitai nustoja, jeigu p^trįini

4* PAIN-EXPELLER
Vaizbu£enklis tūreg. 8. V. FaU Ollne. '

kad gautum ti^raJi-garsujI
daugiau kkin 50

B ei k ai anlį, kad taryta Ikaro (Anchor) 
faMaženklį.'

Kišenius
Turi Žinoti

Uždarė mokyklą to- 
L DEL’ KAD,JĄ UANKĖ į 

STREIKĮERIAI. ’ ■
g Pereitais metaiš' Rusų Pilie- : 
čiq Sąjungą įsteigė mblyklą, ■ 
kurioje vakarais mokinosi su­
augę darbininkai- -Streiko lai- , 
ke ,šita mokykla pradėjo duoti 
lekcijas ir dienomis. Joje mo­
kinosi skaityti, rašyti ir arit- , 
metikos gra^os rušų'^rbfninkjį 
būrelis. Dabar šitą mokyklą 
policija uždarė; mat, ją lankė 
streikįeriai dienomis, o tas reiš- 
^^į,įaUjįiimĮkim*Į;y^-: taip sakcL 
“r poliajon- vitširL

Tavo kišenius žino, kad
rax Soap duoda geriausias, pasekmes 
plovime drapanų, ir pirkdami tą muilą 
sutaupinsite pinigus, todėl kad netaip 
greit Pasiplauna ir sutaupina laiką išplo- 
vime drapanų. Tegul tavo kišenius pasi­

renka ir/ slipyantama, pasirinks Kirk­
man’s Borax Soap.

Kirkman’s Bo-

m



nsnos.
|ral Brooklyniečių ir 
Įtiečio pasikalbėjimas. 
Wepos, po vąkarienei, iš- 

gatvės pasivaikščioti.
Imas, pamačiau keliatų

tru sykio šliubę imti. Juk Jis 
vedė metai laiko tam atgal su 
tūla panele Balley. .

Brown’as sakosi, jis už tai 
nori gauti antram šliubui leidi­
mą, kadangi manąs važiuoti to­
kion šalin, kuri reikalauja dvie­
ju šliubų...

9 Liepos (July), 1220} Imperini Hali, 
kampas Lorimer ir Ten Eyck SL, 
Brooklyn, N. Y.

Malonėkite atsilankyti ant šitą lek­
ciją. Barbu kiekvienam žinoti. 'Bus 
naudinga Lletuvpje.

Rengėjai.
(159—160)

DAKTARAS RAMUOSE į Plis!

L ir aš , ten.
javu Girdžiu kalba mas-

iffiž., tai Williamsbur- 
nutietis. Kas-tik ką pa- 
I bil«! tik prisidėjo Wil- 
Įai^ho progresistai, tai 
jprges iškelia, štai; kad 
fe jvykusj 3 .d. liepas pik- 
jfevuosius nugyrė, nugyrė, 
Ois nieko. Taipgi ajiie 

įvykusi 27 d. birželio, 
?buvo rengiamas tam pat- 

netik ką neaprašė, bot 
zpebuvo tame piknike.
tas iš būrio:
■fe norit, kad žmogus ra­
išai nebuvęs tame pikni-

S400,000 pataisymui mo- 
kyklq.

Miesto aldermanai nuskyrė 
$400>000 pataisymui 600 mo­
kyklų šiame mieste.

šiame klausime aldermanai 
veikė sykiu su apskaitliavimo 
komitetu. Sakoma, tulo^ mo­
kyklos yra jau taip nusigyvenę, 
kad pavojinga josna leisti vai­
kai, nes gali sužeisti

Šis nusprendimas paduotas 
majorui del patvirtinimo.

BROOKLYN, N. Y.— LM.P.S. 93 
kuopos išvažiavimas įvyks nedėlioję 
11 d. Liepos, 1920, 2 vai. po pietą, 
Glendale giraitėj, ant didžiosios pie­
vos. Programas taipgi bus puikus. 
Dainuos C. Brooklyno vyrų ir mo­
terų choras, A. Arlauskas. Bus pra­
kalba. Taipgi bus duetų, monologis- 
tų ir daugybė deklamatorių. Taigi 
meldžiame publiką atsfllankyti ir 
pasilinksminti ant šviežio oro ir 
tuomi parodyti, kad prijauiate mūsų 
neseniai susitvėrusiai kuopelei

Rengimu Komisija/

Tik ką išėjo iš spaudos nauja kny­
ga: Daktaras Namuose. Knygutėje 
aprašoma visokios vaistiškos žolės, 
šaknjs, žiedai lapai ir t. t, nuo ko­
kių ligų yra vaistai ir > kaip vartoja­
ma. Su lotyniškais užvardijimais, 
taip, kad kiekvienąs; gali juos gauti 
bile aptiekoje. Bė to, yrą daugybė 
gerų pamokinimų, slaptybių ir re­
ceptų. Tokia knygutė yra reikalin­
ga kiekvienam. Kaina $1.00.

M. ZUKAITIS, 
451 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

(10G)

RENGIA S. L. A. 8-ta KUOPA

Įvyks Subatoje

10 d. Liepos-July, 1920
MARIENDALE PARK

Lexington Ave^ 
MASPETH, N. Y.

Pradžia 2 vai. po pietų. >
Muzika Retikevičiaus.

LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS

Nufotografuoja 
Ir Bumalovoja viso- 
kius paveikslu* 1- 
FiiriauBlomis spal­
vomis. Atnaujinu 
■•nu* ir krajavus 
Ir sudaro su ame­
rikoniškais. Darbą 
atlieka gerai ir pi­
giai Kreipkitės iiue adresai

JONAS STOKES 
171 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

REIKALAVIMAI
ĮŽANGA 50c.

Kviečia RENGĖJAI.

į,. S e ve ros' Gy d uo Į ęą* (iiz Ia|kb

[PRANEŠIMAI Iš KITUR.

Telephone 2851 Greenpoint.

J Levandauskas

GRABORIUS

272 Berry Street
BROOKLYN. N. Y.

Akavo Sveikata

TĮj maspetiečiai turi kores- 
tų, už tai gal ir nebuvo 

antras.
febai* žmonės netik rašy- 
ipję įvairius parengimus 
jiems užkenkti, bet kad 
kanuoles ,tai pradėtų

, — trečias parėžė.
jjdgu aš turėčiau kanuo- 
f pirmiausia šauč Miz.— 

Ristis papylė.
1 tai pirmiausiai šauč 
lak—> atsiliepe vienas iš

Atrasta negyva moteris.
Central Parko ažerėlyje ta­

po atrasta neprastai aprengtas 
moters lavonas. Kišenių j e ras­
ta raštelis, kuriame 
uAš esu Danieliaus 
moteris.”

Manoma, kad jinai 
sižudžiusi.

SCRANTON, PA— KM.P.S. 54 
kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks 
nedėlioj. ,11, d. Liepos, Lincoln Hali, 
1506 N. Main Ave. Prasidės 2:30 
vai. po pietų. Visos narės malonė­
kit j laiką susirinkti jies 
Centro parėjusios knygutės, 
pilnai usimokėjusios t 
vaną. Taipgi nepamirškite 
narių atsivesti.

Finansų Sekroterė.

Reikalingas bučeris už gaspadorių 
į Lietuvių Kooperatyvišką Sankrovą, 
nusimanantis gerai savo darbą — 
apie mėsą ir groserįt Malonėkit atsi­
liept greitai laišku. Alga mokama 
gera, kaucija reikalinga. Kitas in% 
formacijas gausite per laišką.

Jonas Kanclerius 
443 Nortii St, z < Minersville, 

(155—160)
Pa.

Pasarga.— Važiuoti reikia Flu­
shing Ave. karu arba Grand St. 
(Maspeth) karu, išlipti prie karų! 
stoties ir eiti toliau 4 blokus, iki I 
Lexington Ave., tada pasisukti, po 
kairei ir eiti iki parkui.

(9 ir 10 d. July.)

Indulkink i 
čeverykus.

Norėdamas gauti smagumą savo 
skaudamoms, degančioms ir niež- 
(inčiorns kojoms ir sustabdyti per - 
dldėlf prakaitavimą bei prašalinti tą 
nemalonų kvapą, indulkink į čeve­
rykus, pančekas ir kojinius.

sakoma: 
Bedell'io

pati nuT

Lygutes. Visos* 
gausite po do-Į 

naujų!

Du asmenys pašauti,
1 Ant 417 E. 78-tos gatvės, 
New Yorke, rasta pašauti du 
asmenys. Vienas, vyriškis, be 
sąvokos voliojosi namų korido­
riuje, o mergina, L. Erats, gu­
lėjo virtuvėje. Manoma, kad 
ši panelė norėjo nudėti vyriškį, 
o paskui bandė save nusižudy- 
nebi, tačiaus, kaip matyt, iai 
tas nepavyko.

Abu likosi nugabenti ligon- 
butin.

MILŽINIŠKAS AUTI5TGAS. . 
Rengia

L.D.L.D. II APSKRITIS
Įvyks Nedėlioję, 11 Liepos-July,_ 
FRANKTON GROVE Giraitėj, HH- 
jton, N. J. Pradžia 10 vai. ryte, Įžan­
ga dykai.

Pasarga: IŠ visų miestų atvažia-l 
vę Newarkan, N. J. iš Public Ser­
vice Terminai paimkite Springfield 
karą su užrašu priešaky Maplmtfood. | 
išlipkite ant Frankton Grove ir eiki­
te po kairei, kur bus laukiama. Ant 
Springfield karo yra geri pirmiau 
gauti transferal;

PAIEŠKOJIMAI
Pajieškau Al žibiko, F. Žibikaitės 

ir J. Keburio, visi iš Kauno rėd., 
Panevėžio apskr., Subačiaus parap.,1 
Jasvllionių kaimo.

AŠ neužilgo išvažiuoju Lietuvon. 
Jūsų tėvai iš Lietuvos nori sų Ju-| 
mis susižinoti.

Atsišaukite šiuo adresu: 
i Krisiunas,

991 E. 79tb Stl, Cleveland, Ohio. 
(159-164)

Štai Vienatine Lietuvių Kalboje Knyga, Teisingai 
Aprašanti Apie Lytiškąjį Žmogaus Gyvenimą.

DOVANA. Virienis, kurie

Būtinai reikalinga kiekvienam 
suaugusiam žmogui.

Kurie dar neturite tos kny­
gos—pasiskubinkite nusipirkt 
dabar, kol dar galite gauti. Tos 
knygos naudingumą parodo jau 
tas, kad per vienus metus jos 
išpirko daugiau, negu kitų kny­
gų išperka per trejus metus.

Knyga su paveikslėliais ir 
apdaryta. KAINA $2.00

Pinigus siųskite money orde­
riu arba popieriniais šiuo 
adresu:

J. BARKUS
Box 129, General P. O.

NEW YORK, N. Y.
pasiskubins nusipirkti knygą 

“Patarimai Vyrams Apie Lyties Dalykus” iki liepos pabaigos, 
pridėsime dovanai invairių pirmeiviškų knygelių vertės 25 c. 
Tuos priedus duosime tik per liepos mėnesi, todėl pasisku­
binkite.

Severa’s 
Foot 
Powder

(Severos Milteliai Kojoms), Jie su­
teiks palengvinimą skaudamoms 
kojoms, sugers drėgnumą, užlaikis 
kojas sausomis ir suteiks joms 
smagumą. Gauk jų savo aptiekoje, 
Kaina 25 centai ir 1c mokesčių.

Telephone 2365 Greenpelnl.
LIETUVIS FOTOGRAFAI

HfMAMORIUS
v alkidu veefct 

vių, Šeimyną i 
pavieniq ypatų pa 
dlrb'u tikrai artis 
tiekai; atnaujlnt 
senut ir atmatavę 
J'gL balnot aepa 
keltos Otudlja et 
4a. anbatomla^* 
4šilelis ir ftleld< 
mis dienemta

MOTIEJUS KICHAS

j vidų, pradėkim su-

y suėjom.
<-žin, kaip butų pasibai- 
is 8ų pasikalbėjimas, jei 
Įjrjnkimas.
bmspetiečio netiek daug 
tou Įtad .jis taip kalbėję 
ti-odė, kad^buvo įpykęs. 
«tinio užreiškimas,

, negu keistas.
vL kad tie žmonės užsi- 
ivę... šalčiau protaukite. 
W , Gabrieliavu Vaikais.

įsteigti savo banką, 
ramated Clothing Wor-
M naujoji yaldybh, ku- 

sBdį turėjo Pennsyl- 
tty (viename iš žy- 
t Yorko viešbučių!)
~imą kaslink įstei- 

nės bankos, ku­
kėtų pasidėti at- 

^j-tentus.■

Dr-jij atstovų konferencija.
Didžiojo New Yorįo Draugi­

jų Sąryšio konferencija įvyks 
panedelyj, 12 d. liepos (July), 
1920, New Plaza Hall, kampas 
Havemeyer 
Brooklyne.

Draugijų 
malonėkite 
7:45 vai. vakare, 
komisijų nariai būtinai pribū­
kite, nors kurie ir neišrinkti 
delegatais.

PARSIDUODA pigiai visai geras 
automobilius. x Norintieji platesnių 
Žinių dažinoti, kreipkitės šiuo adresu;

Į č.
61 New Road, Great NeckLJ-N.Y. 

(158—UI)

«7 Bedford Avcų BROOKLYN, N.l 
Tarpe North 4-to» k 6-te« gatvių

ir Grand gatvių,

ir kuopti delegatai, 
pribūti j laiką, ty.

Taipgi visų

GERA PROGA
Parsiduoda du namai. Vienas su 

9, kitas su 5 kambariais. Yra ir 
daržai. Labai puiki -vietas prie pat 
Farmington River. Miesteli s tirštai 
apgyventas lietuviais. Prieinama 
kaina, ^8)000:

Cezaras Lakavanis
®bx 3, Poquonoek, Conn.

(158—160)

MANHATTAN KRAUTUVĖS LIETUVON!

Si

Ip istikr^jų buvo ? ,]
kad jūs ma- 

įkūte — tarė' Jauna mote? > 
bngusi aogščiausion po- 
||jl<yyadon. — Aš tikiu, 
fei U^kote manęs delei 
ibyį ^poniutes Bingerienės, 
inčios po num. 825 Mc- 
fcgutvės, Brooklyne.
įg josios pačios reikala- 
įjftnai tapo nugabenta 

Jinai pasisakė, jog 
tikrasis vardas yra Mar- 
ą, Bender. Gyvenanti

Pijus Petrauskas,
D. N. Y. D. S. Sekr

“Baltuosius” nori padaryti 
baltais.

Miesto aiderman ų pirminin­
kas, F. H. La Guardia, nori 
padaryti “baltąjį sparną”, gat­
vių valytoj us, tikrai baltais. 
Jis pasiuntė gatvių valymo ko- 
misiionieriui projektą, kad gat­
vių valytojų drabužiai būtų 
duodami skalbti kaliniams. Sa­
ko, yra daugybė kalinių, kurie 
labai mažai atlieka darbo. Esą, 
jei juos padėjus į skalbyklas, 

k kuriose plaunama* gatvių vąly-1 
tojų drabužiai, jie daugiau už­
sidirbtų sau ant duonutės-

Milžiniškas Aiitingas!
1— Rengia —> < j 

L.D.L.D. Ii APSKRITIS
Įvyks Nedėliojo

11 d. Liepos-July, 1920
Frankton Grovė Giraitėj

HILTON, N. J.
Pradžia 10 vaL ryte. Įžanga Dykai.

Būk tikras, kad gausi ga­
rinusį tavorą, pirkdamas MAN­
HATTAN KRAUTUVĖSE gan­
dinęs skrybėles. Jos žinomos 
kaipo geriausios. Mūsų šiaudi­
nės skrybėlės padarytos pagal 
naujausių, mada ir iš geriausios 
medegos.

Taipgi užlaikome geriausių 
kepurių.

Kartą pirkęs pas mus, liksi 
nuolatiniu kostumeriu.

Siųsk gaidų savo giminėms ar 
draugams Lietuvon. J Siunčiami 
šie veikalai:—

Visų 1918 m. ‘‘Kanklės’* 1 d- 60c. 
Visų 1919 m. “Kanklės” — viena­
me sąsiuvinyje — 1 d. 50c.; “Bi­
rutės” arija 30c.; “Vestuvės”— 
jaunosios arija.— 35 c.; “Kregžde­
lė”, duetas — 80 c.; “Eglė” — o- 
pera, duetas — 75c. Muzikos žo­
dynėlis —- 25c. “Girių Karalius* 
— opera 3 dol. II, UI, ir IV są­
siuviniai maigytų kvartetų, po 25 
c. kiekvienas. V Sąsiuvinys, du­
etai — 50c. Registruotas persiun­
timas Lietuvon 30c. Siųsk pini­
gus šiuo antrašu:

M. PETRAUSKAS
769 Broadway. So. Boston. Masi.

Kentėjau du metu, ir jau maniau, jog 
tolimesnis gydymasis, tai tik bereika- 

! lingas pinigų leidimas. Dabar jau 
sveikstu ir galiu dirbti.

Į Per du metu taip labai kentėjau, 
jog tankiai reikėdavo išlikti iš dar- 

j bo. Taip iau buvau nusisirgęs, jog 
j netekau vilties išsigydyti. Kartą teko 
I perskaityti Dr. Hannono gydymo bū­
dus, kas mane padrąsino 'kreiptis 
prie jo. Jis pradėjo man įleisti krau­

li jan tam tilo'as gyduoles, nuo kurių 
| į mėnesį laiko stebėtinai pagerėjau 
I kad vėla jau galiu dirbti. Tą rašau 
Į padėkavodamas už jo gerą pasidar­
bavimą.

F, Wagner,
I 128 Palisade Avę., Bogota, t N. J. 
Lapkričio 15, 1919.

i Jeigu keneziate nuo naujų arba uzslaenSju- 
Į «ių ligų, o Jums reikalinga specialisto page!* 
j ba, ateikite pas mane be atidėliojimai Asi 
| pagelbėsiu jums, kaip ir kitiems.

MATYSITE PASEKMES
| greitai, Jszgydysiu ant visados jums bedirbant. 
| Mano ofisus per daugeli metų randasi toje 
Į paezioje vietoje Ir as z esu žinomas kaipo 
| Saugus, Kantrus Ir Pasekmingas Specialistas.
1 Šyk| pas mane atsilankęs persitikrinsi, jog 
IĮasz gailu atvesti jus ant tikro sveikatos kelio.

T • 1 - xJeigu kenčiate nuo
Nervų Suirimo, Svaigimo, Silpnupao, 
Kraujo ir Odos Ligų, nuo vaidinimo- 
si akyse, Trumpos atminties, Silpnų 
ir Nepastovių Nervų, Nemiegojimo, 
Skaudėjimo Kakle ir Pečiuose, Reu­
matizmo arba Sustyrusių Sąnarių 
Skaudančios gerklės, Skilvio arba vi­
durių gėlimo ir užkietėjimo, ateikite 
pas mane.

» GYDAU ELEKTRA

Leidžiu Gyduoles Kraujan.
Taipgi vartoju apsausinimo būdus,

► užtikrindamas geriausias pasekmes.
k Patarimai vlsiszkal dykai; ateikite 

sziandieną, ncatidcllokite.

DR. HANNON
i SPECIALISTAS

146 E. 14th Street
« P ries žais Tammany HaU

> New York
OFISO VALANDOS: Nuo 9 ryto Iki 4 v. 

po pietų. Vakarais nuo 6 Iki 8 vaL vakare. 
Nodvhomis ir azventėmia: nuo 10 ryto iki 
2 valandai po pietų.

ATSKIRI LAUKIMO KAMBARIAI.

DIDĘLA PROGA
DEL VYRU NUSILPNEJISIt
’ant lytišku organu

Bus linksmus žaidimai, damos, de- I 
klamacijos, monologai ir Lt. Taip- I 
gi bus gardžių užkandžių ir saldžių I 
gėrimų. Tat nepraleiskite šios pro- I 
gos nei vienas, atsilankykit.

Kviečia Rengėjai. I 
Pasarga: Iš visų miestų atvažiavę II 

Newarkan, N. J., iš Public Service l| 
Terminai paimkite Springfield . karą 
su užrašu priešaky Maplewood, iš-Į 

‘ lipkite ant Frankton Grove ir eilute 
> po kairei, kur bus laukiama. Ant 
' Springfield karo yra geri pironiau| 
į, gauti transferal. < > .

Nors jau nekartą jis bandė, bet 
visgi reikia ir vėl bandyti.

Kiekvienas, kuris tik pirkęs pas 
mus, pasakys, kad mes daugiau negu 
užganėdinome. Užganėdinsim ir Jusi

Tel. 2326 GreewpiiBi.

J. GARŠVA

DIDELIS BALIUS

RiULBOSlj

VIETINIAI PRANESIMAIlW.LLU. BR. I. LOC. 809Iii 
PIGIAI PARSIDUODA JI

| geras pianas. H bepos (Jūly), 1920II
- - •* ■• >■ • I jiII

Ant Fred Danz Parko II 
hGREMNEOttyt'M 

j Prasidės 10 vaL pirm pietų/ |U 
■I Mokiai tęsis .Iki vėlybos nak^IeM. ĮH 

Muzika bus iŠ Newark©, po vąd. JJM 
HHH, -| (Barzduko)<2^bati save pasišovu- kinama kas vakarą, IMdriant raba> KALBĖTO J Al BUS: LIETUVIŲ, 1 

I KUXL >EN£V- IB.ANGt®. 41 į Malonėkite, ti^Bv|| jaunuomenė, a , KALBOSE.
ibar feM Visi, seni, jauni, dideli ir maži, I
ž&feir'.- .. P ^5*^ ^etirvOT.- kuris tik mylite linksmai laiką pra-|l

lr|leisti. nepamiraklte atsilankyti, ir vi-Įl 
m ima šliabą. iMtafeimut I si “į)alsų” darbininkui privalo atsi- II

biuro kler- 4 iMoky*da- lankyti, n«i bus apkalbama apie jūs

Bf-. >-

MANHATTAN HAT STORES
BROOKLYNO KRAUTUVĖS

230 Grand Street, 429 Grand Street
aiti Driggs Ave. arti Union Avė,

apie kur} čia 
aiškinamas pa- 

EiŠaitttosios Bingerienės.' 
įildtei, lead ją pašovusi IPlačiau sužinoti galite “Lai-I 
MB^ĮiįSfegajaž 'tai, kad Išveš” ofise.
S«^ienė> parugojusil •

kam M Viliojanti jos! Brooklyn, N. Y^- Lietuv. Darb. I 
llndust. Technikos mokykla, 71 No,

’ f' s |l-rt , SL, BTdyn, N. Y^ yra moki-| 
policijos rahkas,lnama važinėt automollflla, arttmeti- 

iį—j-lkos, elektros. Mokytojai: drgg. J. i
kad J Kairys, automobilių. Mo-

PERSKAITYK TUOJAU!
B. B. IHBEBSBU’O

KNYGA

I V ELNI AS,
I FHffllNAndeSAliŪBmA

Graborius -(Uadmakir)
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS { 

(Šbalrainraju ir laidoja ■uminuira 
aut vieokių kapinią. 

Purramduu Automobiliu* ir Ka­
rietai Vuralljoms, Krikltynoma ir 
šiaip pasivažinėjimam*.

Ofisai i
211 Bedford Ave.. 264 Freat Bl. 
ftaraklva, N.Y. C. Brooklyn N.Y 

T.leDhrae 7887 Maia.

Prlslunsklte mums tik 50c.
Nusllpnejle ant lytišku organu vyrai, 

kaip tai ncrvlu, paliks Išgydynti ant visa­
dos per vartojima. gyduolių NOVO. Tai 
yra. galima pasakyti, cudaune gyduolė, 
kurtos Išgydo Jau tūkstantius vyru ser­
gančiu lytiškoms Ilgoms. Jei esate ser­
ganti ant lytišku nusilpnėjimu, kad-ken­
čia jums betvarke nervlu, kad nustoet , 
vyriškumą. kad esate nusilpnejeslam 
padėjlmęTsaltos rankos arba kojos, galvas 
sopėjimai, užketeilmal viduriu, nevlrlnl- 
mal skilvio, Inkstu Ilgą arba kitos ligos 
E’ęs, nemielus sapniui, baime sutikti 

nlus, kaip tai daro nekurle. paUkste 
dyntl per vartojimą gyduolių NOVO- 

Gyduoles tąs 1 trumpa laika padarls jūs 
sveikais, tvirtais lt* laimingais, tada <1 
galima bus nauduotls gyvenimu ir jo 
ypatlbems. Del atydos, idant pertikrinti 
jus apie tai, kad NOVO gyduoles tą pada­
rls, Išslunsme jums DYKAI komDietišką 

’kursą tu gyduolių, užtektinai ant 15 dienu, 
Ikoda gi prlslunste mums savo antrašą lt 
pavarde, taip gi sykiu 50c krasos ženkle­
les arba sidabru del apmokėsima llegu 
persiuntimą. Malonėkit© atkreipti atydą 
ant to. kad tai nėra maža dėžute, bet 
komletlgkas kursas fšslgydymul, užtekti- , 
nal ant 15 dieno, labai tanke yra užtekti­
nai Išslgydymul. Ta proga yra vien 
svarbia ant trumpo laika Rašykite mama . 
neat įdėliokite taip-gi praneškite kokiam 
laikrašti skaitlte ta apgurslnlma Ir mes 
nislunsme jums tuojaus tas gyduoles, /

* NOVO COMPANY, 
Dept. 87. Box 4000, Philadelphia, P*

Daugybe žmonių bijo velnio, 
todėl vini turėtų penkaityti tą 
knygą, nes susipažins ra velnio 
Istorija, jo darbais ir galybe.

Kaina 20 Cent

■m
BrooWji,IX

pardavime mūriniai Ir madiniai namai ra 
dideli* paai/lnklmu, maža įnešima Ir prieina- | 

Vaina, Brooklyne miestą ir visaora prie- 
ĮhflftlffllR^ieačiuo**: East Now York, Jamaica, Maspeth, 

Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, South Break' 
lyng Įr Central Brooklyne. j

I I fUL — wio 11,500 nd 410,000 įmokėti ant |lf088 nae |15t iki | 
! t - *14100 Dd 110,000 || IL- 13300 Iki 118,000
IL- I2J5OO fld 113.000 IL- |4,000^fki |20,000 ,

s X1 f. — 13,500 nd 115.000 II 20 f. — 911,000 Dd <80400 
Budavojama namus ir duodame morgičlaa ant way

Kaa per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir narį-' 
pinamo tairingal (

L Ant pardavimo 200 farmų sa triobomia ir rmllth Naw ' 1 Yarką, Jarray. South Island Ir kitose ^^ora^S^įliSra £ 
mis, priė jau, vandanų lr mūra teutos apgyvanta. Pardaodame 
ra maža įnešima Ir lengva iimokėjlma. ,į

> B. ZINIS REALTY CO.
- BBANCH OFFICBi <

420 IxHjmer Street
- *- .ylWdteliiIL

• i 1
■booklyn. a.




